令和２年５月１５日

上田市立真田中学校 保護者 様

上田市立真田中学校長

      塚田 秀

                臨時的登校の実施について（お願い）

 この度の新型コロナウイルス感染拡大予防のための休校にあたり、保護者様にはご理解とご協力をいた

だき、心より感謝申し上げます。

 さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、本校では下記のように対応したいと思い

ます。何とぞ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

                       記

１ 登校日とグループについて Ａ（奇数番号の生徒） Ｂ（偶数番号の生徒）

○ 拡大予防の観点から、各クラスを名簿番号奇数と偶数で二分しての「分散登校」とします。

○ 登校は、原則週三日以内で、一回の登校は午前または午後の半日です。

２ 午前・午後の日課について

【午前の部】               【午後の部】

○ 臨時の分散登校のため、１時限２０分間とし、教科担任による指導を行います。

 登校日 午 前  午 後

１８日（月）  Ａ  Ｂ

１９日（火）  Ｂ   －

２０日（水）  －   －

２１日（木） Ａ   －

２２日（金）  Ｂ   Ａ

 登校日 午 前  午 後

２５日（月）  Ｂ   Ａ

２６日（火）  Ａ   －

２７日（水）  －   －

２８日（木）  Ｂ   －

２９日（金）  Ａ   Ｂ

    登 校 １３：００

 読 書 １３：００～１３：１０

    学 活 １３：１０～１３：２０

    １校時 １３：３０～１３：５０

 ２校時 １４：００～１４：２０

 ３校時 １４：３０～１４：５０

    ４校時 １５：００～１５：２０

  ５校時 １５：３０～１５：５０

学 活 １６：００～１６：１０

   下 校 １６：２０

    登 校  ８：１５

 読 書  ８：１５～ ８：２５

    学 活  ８：２５～ ８：３５

    １校時   ８：４５～  ９：０５

 ２校時  ９：１５～ ９：３５

 ３校時  ９：４５～１０：０５

    ４校時 １０：１５～１０：３５

  ５校時 １０：４５～１１：０５

学 活 １１：１５～１１：２５

   下 校 １１：３５

３ 持ち物・服装

 ○ １８日（月）

・ カバン  ・ マスク  ・ ハンカチ  ・ 水筒（水分補給用水またはお茶）

・ 筆記用具 ・ 各教科提出課題  ・ 読書用の本

・ 夏用制服注文用紙（注文するご家庭）

  ・ 制服   ・ 自転車通学生はヘルメット着用

  ＊ １９日以降は 学校（担任・教科担任）から連絡があったものも持参してください。

４ 連絡とお願い

○ この臨時登校は任意登校です。各ご家庭のご意思で、登校を控えても構いません。

ただし、安全安心のために出欠の確認はさせていただきますので、登校されない場合には学校へ

ご連絡をお願いいたします。（受付時間は７：４５～８：００ 及び １２：３０～１２：４５）

また、１８日（月）に計画しておりました「保護者様による課題の提出と課題のお持ち帰り」は

分散登校に換えさせていただきます。登校がかなわない場合は、お手数ですが保護者様に提出課題の

お届けと来週の学習課題のお持ち帰りにご協力をお願いいたします。

○ 登校前に健康の確認と体温測定をお願いします。体調不良の場合は登校をお控えください。その場

合にも学校へご連絡をお願いいたします。

○ 生徒の心身の健康状況を確認し、学習活動の回復を促していきます。

ただし、任意登校ですので授業を進めるのではなく、休業中の課題について教科担任からの指導や

可能な学習活動を行います。学習場所としては各教室、特別教室、体育館、屋外等になります。

○ 臨時登校でも給食がございません。給食費に関しまして、６月の給食費の減額を検討しております。

給食の提供はできませんが、５月の集金は予定通り５月２６日に行いますのでご準備をお願いいたし

ます。

○ 臨時休校が長く続いているため、様々な不安を抱えられている方もいるかと思います。心配なこと

は、遠慮なく学校にご相談ください。

 ○ コロナウイルス感染症に関しては未確定な情報の氾濫が数多く報告されています。罹患された方や

濃厚接触者とされた方、医療に従事されている方及びそのご家族に対する不当な言動や偏見、差別が

報告され心が痛みます。このようなことは社会全体として決して許されることではありません。これ

から始まる学校現場や子どもたち同士の関係においても同様です。各ご家庭のおかれましても、ご配

慮とご指導をよろしくお願いいたします。

上田市立真田中学校
担当 小山 健史（教頭）
電話 ７２－２０２３

有線  ２０５１